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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENI” (ish-Banka e Ljubljanés) Kati V-t€, Prishting, Kosové
Tel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp(@rks-gov.net

PSh. nr. 149/2023

NE& bazé t€ nenit 105 pika 1 dhe 2 t&€ Ligjit pér Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042,i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-068, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ 1.-092, dhe nenin 17 sipas procesverbalit t& bordit t&
OSHP, t& 30.09.2022, pér Amandamentim té Rregullores Nr.01/2020, me (Nr. protokolli
83/2022), pas shqyrtimit t& ankesés s& operatorit ekonomik OE “Petra Plast L.L.C” Prishting,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i Objekteve shkollore —Shkollat dhe
institucionet parashkollore né Komunén e Prishting” me Nr. Prokurimit AP: 616-23-781-2-1-1,
iniciuar Komuna e Prishtinés né cilésiné e autoriteti kontraktues (AK),Kryetarja e Organit
Shqyrtues t& Prokurimit Vjosa Gradinaj-Mexhuani me 28.04.2023 mori kété:

VENDIM

1.Hedhet si e pa lejuar ankesa OE “Petra Plast L.L.C” Prishtiné, e datés 20.03.2023 (protokoll
149/2023) e ushtruar pér aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i Objekteve Shkollore —
Shkollat dhe Institucionet Parashkollore né Komunén e Prishting” me numér t& prokurimit: AP:
616-23-781-2-1-1, iniciuar nga autoriteti kontraktues (AK) Komuna e Prishtinés.

2. lejohet autoritetit kontraktues — Komuna e Prishtings , q& t& vazhdoj mé tutje me aktivitetin
e prokurimit me titull: “Pastrimi i Objekteve Shkollore —Shkollat dhe Institucionet Parashkollore
né Komunén e Prishting” me numér t& prokurimit: AP: 616-23-781-2-1-1, iniciuar nga autoriteti
kontraktues (AK) Komuna e Prishtinés, pérkitazi me keté ankesé nése nuk ka ankesé tjetér .




Arsyetim
- Faktet dhe rrethanat procedurale —

Autoriteti kentraktues me 09.03.2023, ka publikuar formulari standard pér korrigjimin e
gabimeve né njoftimet e publikuara, ku né bazé t¢ kétij formulari afati i fundit pér dorézim té
ofertave pér aktivitetin e prokurimit “Pastrimi i Objekteve Shkollore —-Shkollat dhe Institucionet
Parashkollore né Komunén e Prishting” me numér t& prokurimit AP: 616-23-781-2-1-1, inicivar
nga Komuna ¢ Prishtinés né cilésin ¢ autoriteti kontraktues (AK).

Operatori ekonomik (OE) “Petra Plast L..L.C” Prishting, me datén 20.03.2023 ka parashtruar
kérkesé pér rishqyrtim né AK dhe me te njejtén daté me 20.03.2023 AK kishte marr vendim me
t& cilin e kishte refuzuar kérkesén si te pa lejuar, ngase e njéjta &shté vlerésuar se éshté
parashtruar jashté afatit ligjor pér kérkesé.

- Vierésimi dhe administrimi i provave —

Nga provat e prezantuara vlerésohet se ankesa e parashtruar nga OE “Petra Plast L.L.C” Prishting
e datés 20.03.2023 (protokoll 149/2023) ¢ ushtruar pér aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi
i Objekteve shkollore —Shkollat dhe Instifucionet Parashkollore ng Komunén e Prishting” me
numér t€ prokurimit AP: 616-23-781-2-1-1, iniciuar nga autoriteti kontraktues (AK) Komuna e
Prishtinés, éshté e pa lejuar ngase Ankuesi ka humbur afatin ligjor pér parashtrim té kérkesés pér
rishqyrtim, Oshp sqaron se afati i fundit pér dorézimin ofertave ka qené data 20.03.2023, kurse
kérkesén pér rishqyrtim Ankuesi e kishte parashtruar me dt.20.03.2023 e cila ishte dita e hapjes
s€ ofertave.

Rrjedhimisht sqarimet e mé sip&rme rrjedh se Ankuesi ka parashtruar kérkesén pér rishqyrtim
né ditén e hapjes sé ofertave, e jo Brenda pesé (3) ditéve para afatit té fundit pér dorézim té
ofertave, si¢ kérkohet me nenin 108/A t& LPP-s& dhe nenin 60 pika (a) te Rregullores 001/2022
pér Prokurim Publik, Oshp vleréson se AK me t& drejt kérkesén e datés 20.03.2023 te kétij
operatori ekonomik e kishte hedhur si te pa lejuar, me arsyetimin se e njéjta ishte ushtruar jashté
afatit ligjor né kundérishtim me nenin 108/A te LPP cituar:3.1: né gofié se shkelja e supozuar
ka té béjé me njoftimin e kontratés ose me dokumentet e tenderit brenda pesé (5) ditéve para
afatit té fundit pér dorézim 1€ ofertave;

Prandaj pé&r ankesén e OE “Petra Plast L.L.C” Prishting t& ushtruar n& OSHP konstaton se ankesa
e parashtruar hedhet si e pa lejuar dhe nuk hyné né shqyrtim nga OSHP ngase ankuesi ké&rkesén
pér rishqyrtim e kishte parashtruar né kundé&rshtim me paragrafin 3 pika 1 t& nenit 108/A & Ligjit
pér Prokurim Publik, si dhe né& kundérshiim me nenin 60 pika (a) t& Rregullores Nr.001/2022.




Kryetarjae OSHP-s&, duke u bazuar né até q€ u tha si mé larté, vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Kryetarja e OSHP
j inaj - Mexhpani

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi, pala e pak&naqur ka t& drejt& qé ti drejtohet Gjykatés Komerciale né Prishting me
padi, né afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK Komuna e Prishtinés

1x1 OE “Petra Plast L.L.C” Prishtiné

%1 Pér publikim né éeb- fage t&¢ OSHP-s&




